PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Proc. n.° 170701/2023

Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS
ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento na Lei Federal
n.° 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 022/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 170701/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de ser\iços de
sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria

Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif OíTice Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. I.

n.° 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de R$

3.248.383,20 (três milhões e duzentos e quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três

reais e vinte centavos).

n.

Deteimino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, de setembro de 2023.

IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n. “ 76/2022

, PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro Bacabal ■ MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● ● i*“ J*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

r'f ^
- ●

S 0FIs. n.»

Proc. n.° 170701/2023

<P (O
Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 170701/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade
ELETRÔNICO n." 022/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.“

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Office Tower, Sala

518, Coluna 18, n.® 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. I. n.“
0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens I e 2, totalizando um Valor Total de RS 3.248.383,20

(três milhões e duzentos e quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três reais e vinte

centavos), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração (Portaria n.“ 76/2022), Bacabal/MA, 14 de setembro de
2023.

PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foÍ Publicado no Mural desta

Prefeitutp Municipal de Bacabal/MA.

(f\J / /Em

Nome:

k PREFEITURA

Rua 15Oe Novembro 229-Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ■ j*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls-n.»

Proc. n.» 170701/2023

Rubrica: ^

5ait

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.“ 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do
Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2023-SRP, originado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.“ 170701/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2023-SRP para o Registro
de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de
sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a empresa:

1. HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.“

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. OfBce Tower, Sala
518, Coluna 18, n.“ 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.” 483.564.503-06 e C. I.

n.® 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de R$

3.248.383,20 (três milhões e duzentos e quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três
reais e vinte centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 14 de setembro de 2023.

ROSILD ES DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Portaria 06/2021

. PREFEITURA

● I ●
Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
<3

FIs. n.»

Proc. n.» 170701/2023
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 170701/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.” 022/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n°

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Ofíice Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. I. n.°
0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de RS 3.248.383,20

(três milhões e duzentos e quarenta e oito mil e trezentos c oitenta e três reais e vinte

centavos), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação {Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 12022

Nome:

PPEFEITURA

Rua 15ae Novembro 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc-n.” 170701/2023

h'<.

&Uj Rubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controiadoria do Município
referente ao Processo Licilatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n." 022/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“
170701/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 022/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de

sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. tendo como vencedor a empresa;

1. HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Office Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. I.

n.° 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de RS

3.248.383,20 (três milhões e duzentos e quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três

reais e vinte centavos).

n.

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 14 de setembro de 2023.

E ^TOS

Mrio Municipal de Saúde
rortaria n.“09/202!

Rua 15Qe Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone {99)3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mF!8. n.”

Proc. n.° 170701/2023

ARubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 170701/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedetizaçâo, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município ^de
Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na
ELETRÔNICO n.** 022/2023-SRP, para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n."

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Ofllce Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/M A, representada por seu
Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. I. n.°
0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de RS 3.248.383,20

(três milhões c duzentos e quarenta e oito míI e trezentos e oitenta e três reais e vinte
centavos), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 14 de setembro de 2023.

modalidade PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

EmJV / /2023 ^

Nome:

. PREFEITURA

Rua 15oe Novembro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J* ● n

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc. n.° 170701/2023

Rubrica:

&eAV.^r X 1^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.°
8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 022/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 170701/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 022/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pcssoa(s) jiirídica(s) para prestação de serviços de
sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria

Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n."

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Ofiice Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. 1.

n.° 0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de RS

3.248.383,20 (três milhões e duzentos c quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três
reais e vinte centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal (MA), 14 de setembro de 2023.

rVANEIDE BRANDAO FARIAS
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n. ° 04/2021

I PREFEITURA
Rua 15de Novembro 229-Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 . ● I.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACABAL-MA

mFls. n.®

Proc. n.» 170701/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAQ

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 170701/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedetização,de interesseda SecretariaMunicipal de Assistência Social do Município
de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatôrio na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n.° 022/2023-SRP. para que foi ADJUDICADO, em favor da empresa
HORIZONTE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n."

20.922.735/0001-80, sediada na Avenida Coronel Colares Moreira, Edif. Office Tower, Sala

518, Coluna 18, n.° 01, CEP 65.075-441, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO sob CPF n.° 483.564.503-06 e C. l. n.°
0879565985 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de RS 3.248.383,20

(três milhões e duzentos c quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e três reais e vinte
centavos), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 14 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, Y W / o5 / 2023

Nome:

I PREFEITURA
Rua 15de :'lovem0ro 229-Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 . ● J.■ J*